

単 価 合 意 書

令和6年10月3日に契約したR6東京国道管内標識設置ほか工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年10月10日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷1-20-28

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R15 大森地区		式	1		36,140,309	
標識工						
門型標識 R15 12.581k		式	1		16,470,809	
大型標識工						
		式	1		15,113,180	
標識基礎	H400×400×13×21 L=5500					
上下線		基	2	1,459,207	2,918,414	
門型標識柱	スパン長 17.5m 門型					
		基	1	9,504,766	9,504,766	
標識板						
		枚	3	888,378	2,665,134	
路線番号標識設置	再利用					
		枚	1	24,866	24,866	
構造物撤去工						
		式	1		1,120,071	
標識撤去						
		基	1	1,097,121	1,097,121	
シールコンクリート撤去	厚 7cm					
		m2	2	1,325	2,650	
歩車道境界ブロック撤去	無筋構造物					
		m	5	716.9	3,584	
車両用防護柵撤去	H=800					
		m	4	4,179	16,716	
構造物復旧工						
		式	1		78,063	
シールコンクリート復旧	厚 7cm					
		m2	2	2,910	5,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シーラコンクリート路盤工	再生クラッシャーラン RC-40 厚10cm	m2	2	1,273	2,546	
歩車道境界ブロック復旧	B種(180/205×250×600)	m	5	7,289	36,445	
車両用防護柵復旧	H=800 (再利用)	m	4	8,313	33,252	
運搬処理工		式	1		159,495	
現場発生品運搬		式	1		14,061	3.714t
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	1,731	865	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	2,148	19,332	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	7,241	3,620	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	11,767	105,903	
残土運搬処分費		m3	1	15,714	15,714	
標識工						
門型標識 R15 12.71kp		式	1		19,300,900	
大型標識工		式	1		17,665,706	
標識基礎	H400×400×13×21 L=5500					
上下線		基	2	1,558,781	3,117,562	
門型標識柱	スパン長 19.8m 門型	基	1	11,378,562	11,378,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板		枚	4	786,179	3,144,716	
路線番号標識設置	再利用	枚	1	24,866	24,866	
構造物撤去工		式	1		1,145,512	
標識撤去		基	1	1,099,837	1,099,837	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 120mm	式	1		15,858	9m
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 12 c m	m2	3	1,325	3,975	
歩車道境界ブロック撤去	無筋構造物	m	7	716.9	5,018	
植樹ブロック撤去	無筋構造物	m	7	673.9	4,717	
分離帯工撤去	無筋構造物	m	13	1,239	16,107	
構造物復旧工		式	1		321,698	
擬石透水性平板ブロック	300×300×60	m2	3	12,184	36,552	
基層	開粒度アスコン(13) 舗装厚4cm	m2	3	3,343	10,029	
歩道舗装路盤工	再生クラッシャーラン RC-40 厚6 cm	m2	3	1,218	3,654	
歩車道境界ブロック復旧	B種(180/205×250×600)	m	7	7,289	51,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹ブロック復旧	150×180					
		m	7	9,722	68,054	
分離帯工復旧	C種 (180/210×300×600)					
		m	13	11,722	152,386	
運搬処理工						
		式	1		167,984	
現場発生品運搬						4.489t
		式	1		16,995	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,731	1,731	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	2,148	19,332	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.1	5,372	537	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	7,241	7,241	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	11,767	105,903	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.1	5,318	531	
残土運搬処分費						
		m3	1	15,714	15,714	
仮設工						
		式	1		368,600	
交通管理工						
		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	
直接工事費		式	1		36,140,309	
共通仮設費		式	1		4,344,130	
共通仮設費		式	1		716,025	
技術管理費		式	1		229,019	
土質等試験費		式	1		138,498	
諸経費動向調査		式	1		90,521	
現場環境改善費（率計上）		式	1		487,006	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,628,105	
純工事費		式	1		40,484,439	
現場管理費		式	1		10,407,266	
工事原価		式	1		117,382,554	
一般管理費等		式	1		17,521,761	
業務委託料		式	1		16,085,685	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		150,990,000	
消費税相当額		式	1		15,099,000	
工事費計		式	1		166,089,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R1 西五反田地区		式	1		7,161,782	
標識工						
F型標識		式	1		6,793,182	
大型標識工						
		式	1		5,939,754	
標識基礎	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満					
		基	1	560,057	560,057	
片持標識柱	F 型					
		基	1	3,242,483	3,242,483	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	2,137,214	2,137,214	
構造物撤去工						
		式	1		543,390	
標識撤去						
		基	1	494,519	494,519	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 80mm					17m
		式	1		17,357	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m					
		m2	13	942	12,246	
植樹ブロック撤去	無筋構造物					
		m	11	673.9	7,412	
歩道用防護柵撤去	H=800					
		m	8	1,482	11,856	
構造物復旧工						
		式	1		229,327	
表層	透水性アスコン t=40mm					
		m2	13	3,343	43,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚4 cm	m2	13	3,036	39,468	
歩道舗装路盤工	再生クラッシャーラン RC-40 厚6 cm	m2	13	1,218	15,834	
植樹ブロック復旧	150×180	m	11	9,722	106,942	
歩道用防護柵復旧	H=800(再利用)	m	8	2,953	23,624	
運搬処理工		式	1		80,711	
現場発生品運搬		式	1		6,991	1.012t
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,328	1,164	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,865	8,595	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,008	4,008	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	7,241	3,620	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	11,767	35,301	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	5,318	5,318	
残土運搬処分費		m3	1	15,714	15,714	
仮設工		式	1		368,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	
直接工事費						
		式	1		7,161,782	
共通仮設費						
		式	1		1,655,639	
共通仮設費						
		式	1		157,507	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		157,507	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,498,132	
純工事費						
		式	1		8,817,421	
現場管理費						
		式	1		3,605,474	
工事原価						
		式	1		12,422,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R6 立石地区		式	1		1,451,541	
現場塗装工						
F型標識 R6 9.17kp		式	1		1,082,941	
道路付属構造物塗装工						
		式	1		911,508	
素地調整	3種 A					
		m2	3.1	3,141	9,737	
下塗り工	小規模現場塗装 超厚膜無溶剤系セラミックエポキシ樹脂塗料					
		m2	3.4	148,455	504,747	
上塗り工	小規模現場塗装 弱溶剤性フッ素樹脂塗料					
		m2	3.4	116,772	397,024	
既設標識板撤去再設置						
		式	1		171,433	
既設標識板撤去						
		枚	2	30,632	61,264	
既設標識板再設置						
		枚	2	54,421	108,842	
標識板運搬	現場～仮置き場、仮置き場～現場					0.246t
		式	1		1,327	
仮設工						
		式	1		368,600	
交通管理工						
		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		1,451,541	
共通仮設費		式	1		783,011	
共通仮設費		式	1		67,891	
現場環境改善費（率計上）		式	1		67,891	
共通仮設費（率計上）		式	1		715,120	
純工事費		式	1		2,234,552	
現場管理費		式	1		1,642,061	
工事原価		式	1		3,876,613	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R15 六郷地区		式	1		5,179,428	
標識工						
F型標識		式	1		4,810,828	
大型標識工						
		式	1		3,692,103	
標識基礎	H-300×300×10×15 L=4000					
		基	1	887,745	887,745	
片持標識柱	F 型					
		基	1	1,814,052	1,814,052	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	990,306	990,306	
構造物撤去工						
		式	1		739,464	
標識撤去						
		基	1	696,292	696,292	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 120mm					11m
		式	1		19,382	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 12 c m					
		m2	14	1,325	18,550	
歩車道境界ブロック撤去	無筋構造物					
		m	5	1,048	5,240	
構造物復旧工						
		式	1		253,760	
透水平板ブロック	300×300×60					
		m2	14	9,459	132,426	
基層	開粒度アスコン(13) 厚4cm					
		m2	14	3,343	46,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道舗装路盤工	再生クラッシャーラン RC-40 厚6 cm	m2	14	1,218	17,052	
歩車道境界ブロック復旧	B種(180/205×250×60)	m	5	11,496	57,480	
運搬処理工		式	1		125,501	
現場発生品運搬		式	1		7,081	1.025t
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,328	2,328	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,865	17,190	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	5,372	2,686	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	7,241	7,241	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	11,767	70,602	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	5,318	2,659	
残土運搬処分		m3	1	15,714	15,714	
仮設工		式	1		368,600	
交通管理工		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	
直接工事費		式	1		5,179,428	
共通仮設費		式	1		1,499,941	
共通仮設費		式	1		137,592	
現場環境改善費（率計上）		式	1		137,592	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,362,349	
純工事費		式	1		6,679,369	
現場管理費		式	1		3,223,473	
工事原価		式	1		9,902,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R357 東雲地区		式	1		7,687,772	
標識工						
F型標識		式	1		7,319,172	
大型標識工						
		式	1		6,178,096	
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上					
		基	1	1,063,628	1,063,628	
片持標識柱	F 型					
		基	1	3,186,359	3,186,359	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	1,928,109	1,928,109	
構造物撤去工						
		式	1		865,546	
標識撤去						
		基	1	856,786	856,786	
植樹ブロック撤去	無筋構造物					
		m	13	673.9	8,760	
構造物復旧工						
		式	1		126,386	
植樹ブロック復旧	150×180					
		m	13	9,722	126,386	
運搬処理工						
		式	1		149,144	
現場発生品運搬	既設標識撤去					1.208t
		式	1		10,634	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	2,328	1,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	2,865	22,920	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	7,241	4,344	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	11,767	94,136	
残土運搬処分						
		m3	1	15,714	15,714	
仮設工						
		式	1		368,600	
交通管理工						
		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	
直接工事費						
		式	1		7,687,772	
共通仮設費						
		式	1		1,809,525	
共通仮設費						
		式	1		174,706	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		174,706	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,634,819	
純工事費						
		式	1		9,497,297	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,992,907	
工事原価		式	1		13,490,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R357 羽田地区		式	1		19,921,371	
標識工						
門型標識 R357		式	1		19,552,771	
大型標識工						
		式	1		18,907,512	
標識基礎	後施工アンカー 根巻コンクリート					
左側基礎		基	1	225,941	225,941	
標識基礎	後施工アンカー 根巻コンクリート					
右側基礎		基	1	206,117	206,117	
門型標識柱	スパン長 22m 門型					
		基	1	14,583,026	14,583,026	
標識板	2m2以上					
		枚	2	1,946,214	3,892,428	
構造物撤去工						
		式	1		577,437	
標識撤去						
		基	1	577,437	577,437	
運搬処理工						
		式	1		67,822	
現場発生品運搬						6.57t
		式	1		57,835	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,746	2,746	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	7,241	7,241	
仮設工						
		式	1		368,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		368,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		134,150	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		234,450	
直接工事費						
		式	1		19,921,371	
共通仮設費						
		式	1		2,111,868	
共通仮設費						
		式	1		214,536	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		214,536	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,897,332	
純工事費						
		式	1		22,033,239	
現場管理費						
		式	1		4,765,056	
工事原価						
		式	1		26,798,295	